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Łokietek, który wyprosił papieskie wsta-
wiennictwo w sporze z królem Wacławem 
II Czeskim). Giovanni Villani, kronikarz Flo-
rencji, napisał na podstawie obserwacji, że 
do Rzymu przybywało codziennie około 30 
tys. pielgrzymów, zaś ofiary były tak duże, 
że dwóch kleryków przez cały czas musiało 
zbierać pieniądze grabiami. Ta brzmiąca 
prawie groteskowo informacja znalazła 
swoje odbicie w wielu inwestycjach w in-
frastrukturę Stolicy Chrześcijaństwa – po-
wstały liczne zajazdy, szpitale i przytułki, 
gdzie pielgrzymi mogli uzyskać potrzebne 
wsparcie i pomoc. Zgodnie z bullą Bonifa-
cego VIII Rok Jubileuszowy miał być uro-
czyście obchodzony w Rzymie co sto lat, 

jednak praktyka ta nigdy nie weszła w życie. 
Już bowiem w 1349 r. papież Klemens VI, 
przebywający jako czwarty papież w Awi-
nionie, gdzie przeniesiono siedzibę Stolicy 
Apostolskiej, zezwolił na prośbę rzymian, by 
Rok Święty odbywał się co 50 lat, ze względu 
na – jak to zostało ujęte – „kruchość życia 
ludzkiego”. Dodatkowo wprowadził zasadę, 
iż rozpoczynać się będzie w Boże Narodze-
nie roku poprzedzającego. Do obowiązko-
wych praktyk pokutnych, w celu uzyskania 
odpustu, papież zaliczył nawiedzenie Bazy-
liki św. Jana na Lateranie (katedry biskupa 
Rzymu oraz matki i głowy wszystkich kościo-
łów miasta i świata). Choć kolejny Rok Święty 
przyniósł wielkie bogactwo dla opuszczo-
nego i zbiedniałego Rzymu, to jednak papież 
do Wiecznego Miasta nie powrócił, wysyła-
jąc tylko do Rzymu swojego legata. Zgodnie 
z zachowanymi źródłami na Jubileusz przy-
było, mimo panującej w mieście zarazy, 
jeszcze więcej pielgrzymów niż na pierw-
szy. Wśród uczestników znaleźli się m.in. św. 
Brygida, św. Katarzyna, król węgierski Lu-
dwik. Z biegiem lat papieże, widząc korzyści 
zarówno duchowe, jaki i materialne płynące 
z ogłaszania lat jubileuszowych, zmniejszali 
liczbę lat upływającą do kolejnego Roku 
Świętego. Papież Urban VI w ostatnim roku 
swojego życia (1389 r.) skrócił czas dzie-
lący lata święte do 33 lat – jako okres życia 
na ziemi Jezusa Chrystusa. Jego następca, 

papież Bonifacy IX, z racji panującej Wielkiej 
Schizmy Zachodniej, zezwolił na otrzymywa-
nie odpustów jubileuszowych poza Rzymem, 
przy zachowaniu wskazanych praktyk pokut-
nych: nawiedzenia miejscowych kościołów 
i przeznaczenia ofiar na rzecz bazylik rzym-
skich. Odnośnie obchodów Roku Świętego 
ważna jest także decyzja, jaką podjął pa-
pież Paweł II. W 1470 r. postanowił, iż każ-
dorazowy Rok Jubileuszowy ma być obcho-
dzony co 25 lat. I tak pozostało do dziś, nie 
wliczając nadzwyczajnych Jubileuszy (ogła-
szanych z różnych powodów). W XIX w. ju-
bileusz odbył się właściwie tylko w 1825 r., 
gdyż w 1800 r. obchody uniemożliwiła kam-
pania napoleońska, a w 1850 r. wiosna lu-
dów; w 1874 r. papież Pius IX promulgował 
wprawdzie kolejny, ale wobec zniesienia 
pań stwa watykańskiego uroczys tości od-
były się w ograniczonym zakresie, a pa-
pież umożliwił uzyskiwanie odpustu także 
w diecezjach. Warto też wiedzieć, że w XX w. 
podczas lat jubileuszowych papieże doko-
nywali uroczystych aktów, np. w 1900 r. 
papież Leon XIII poświęcił świat Najświęt-
szemu Sercu Jezusa, w 1925 papież Pius XI 
usta nowił uroczystość Chrystusa Króla, 
a w 1950 r. papież Pius XII ogłosił dogmat 
o Wniebowzięciu NMP. Od 1825 r. jubile-
usze były też okazją do licznych beatyfika-
cji i kanonizacji, przezwyciężających oświe-
ceniowe zakwestio nowanie kultu świętych.
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Tegoroczne adwentowe refleksje poświęcamy 
przygotowaniu się do przeżywania Roku Jubi-
leuszowego. Dzisiejszy temat dotyczy histo-
rii lat jubileuszowych w Kościele katolickim, 
która faktycznie rozpoczęła się dopiero nieco 
ponad siedem wieków temu. Wpływ na to miał 
z pewnością rozwój praktyki odpustów i nauki 
o nich, odpowiadające ówczesnej religijności. 
Pierwszy rok jubileuszowy ogłosił papież Bo-
nifacy VIII, wydając bullę Antiquorum habet, 
w której nadał na rok 1300, a także na każdy 
kolejny jubileusz mający odbywać się co 100 
lat, odpust zupełny dla każdego, kto po od-
byciu spowiedzi świętej nawiedzi bazyliki: św. 
Piotra i św. Pawła za Murami. Co ciekawe, nie 
chodziło o jednorazowe nawiedzenie. Zgod-
nie z papieskim dokumentem każdy rzymianin 
miał nawiedzać wspomniane świątynie przez 
30 dni co najmniej raz dziennie. Dla pielgrzy-
mów przybyłych z zagranicy warunek odpu-
stowy był złagodzony – nawiedzenia kościo-
łów należało odbyć przez 15 dni. Ciekawe było 
również i to, że do tej pory odpust zupełny był 
bardziej ograniczony (dotyczył np. tylko uczest-
ników wypraw krzyżowych). Zgodnie z zacho-
wanymi relacjami współczesnych Jubileusz 
1300 roku był niezwykłym sukcesem papie-
stwa. W ciągu roku do Rzymu przybyło ponad 
2 miliony wiernych pielgrzymów, w tym bardzo 
wiele koronowanych głów i władców europej-
skich krajów (m.in. z Polski książę Władysław 

 ▪ W sobotę (14 grudnia) dekanalny duszpasterz młodzieży zaprasza na Adwentowe 
czuwanie dla młodzieży, które odbędzie się od godz. 19.30 w kościele pw. św. An-
toniego w Zdzieszowicach.

 ▪ Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii, tak też będzie za 
tydzień, a dziś można też złożyć ofiarę z racji Dnia Modlitwy i Pomocy Material-
nej Kościołowi na Wschodzie. „Bóg zapłać” za ofiary.

Giotto, Giotto, Bonifacy VIII ogłasza Rok JubileuszowyBonifacy VIII ogłasza Rok Jubileuszowy, ok. 1300 r., ok. 1300 r.
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88  grudniagrudnia  –– II NIEDZIELA ADWENTUII NIEDZIELA ADWENTU
 8.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie dla Krystyny z okazji 60. rocznicy urodzin oraz 
opiekę Bożą w całej rodzinie

 10.30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie dla Mikołaja z okazji 85. rocznicy urodzin oraz 
opiekę Bożą w całej rodzinie

 17.30 – Nieszpory
 18.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla Martyny z okazji 18. 
rocznicy urodzin oraz opiekę Bożą w całej rodzinie

9 grudnia 9 grudnia – poniedziałek
 18.00 – o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego w inten-

cji Dzieci Maryi oraz Liturgicznej Służby Ołtarza z naszej parafii oraz 
o błogosławieństwo Boże w ich rodzinach

10 grudnia10 grudnia– wtorek
 18.00 – za † tatę Stefana Nitkę

11 grudnia 11 grudnia – środa
 6.00 – o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego w intencji 

chorych naszej parafii i nam bliskich oraz za wszystkich uczestników 
i prowadzących parafialny dom seniora „Studnia”

 18.00 – za † o. Paschalisa OFM w 4. rocznicę śmierci oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące

12 grudnia 12 grudnia – czwartek
 18.00 – za † Henryka Kołodzieja [ofiarowana od rodziny Mandalka]

13 grudnia 13 grudnia – piątek — wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy
 18.00 – za † mamę Leokadię Kachnowicz w 20. rocznicę śmierci, † ojca Jana, 

†† z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące
Paraf ia R zymskokatol icka pw. św. Ojca P io ;  u l .  S ł owackiego 1 ,  47-330 ZdzieszowiceParaf ia R zymskokatol icka pw. św. Ojca P io ;  u l .  S ł owackiego 1 ,  47-330 Zdzieszowice

tel .  77 483 40 93; w w w.pio-zdzieszowice.pl ;  Kancelar ia paraf ia lna czynna : tel .  77 483 40 93; w w w.pio-zdzieszowice.pl ;  Kancelar ia paraf ia lna czynna : 
poniedzia ł k i  i  czwar tk i  od 16.00 do 17.00, wtorki i  piątk i  od 9.00 do 10.00poniedzia ł k i  i  czwar tk i  od 16.00 do 17.00, wtorki i  piątk i  od 9.00 do 10.00

14 grudnia 14 grudnia – sobota — wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła
 8.00 – o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego w intencji 

ks. prałata Antoniego Komora z okazji minionych urodzin
 18.00 – za †† rodziców Wandę i Zenona Tuńskich oraz Janinę i Stefana Koso-

wiczów, † szwagra Kazimierza Wierzbowskiego, † kuzynkę Elżbietę 
Jakubiak oraz †† z pokrewieństwa

1515  grudniagrudnia  –– III NIEDZIELA ADWENTUIII NIEDZIELA ADWENTU
 8.00 – za † męża i ojca Jana Janowicza, †† teściów Marię i Alfonsa, † Sta-

nisława Bolka i jego †† rodziców oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 10.30 – za † mamę Teresę Stosio w 2. rocznicę śmierci, † ojca Stanisława, 

†† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
  – chrzest: Emilia Kleniewska
 17.30 – Nieszpory
 18.00 – za † mamę Zdzisławę Rybicką w 10. rocznicę śmierci, †† jej rodzi-

ców, braci i bratowe oraz †† z pokrewieństwa

Ogłoszenia parafialne Ogłoszenia parafialne  __________________________________________________ __________________________________________________

 ▪ Dzisiaj, w 2. Niedzielę Adwentu, z inicjatywy Konferencji Episkopatu Polski jest ob-
chodzony w Kościele w Polsce 25. Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościo-
łowi na Wschodzie. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie Kościoła 
katolickiego w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej, czyli na Białorusi, Li-
twie, Łotwie, Estonii i Ukrainie, w Rosji, Mołdawii, Armenii, Gruzji, Kazachstanie, 
Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie.

 ▪ Serdecznie zapraszam dzieci z lampionami, młodzież i dorosłych na Msze św. ro-
ratnie, które w naszym kościele sprawowane są codziennie o godz. 18.00, a w so-
boty o godz. 8.00. W środę gorąco zachęcam młodzież i dorosłych do udziału 
w Mszy św. roratniej o godz. 6.00, którą chcemy zakończyć wspólnym śniada-
niem w sali parafialnej (przygotowanym przez Parafialny Zespół Caritas). Zachę-
cam też do słuchania audycji roratnich w Diecezjalnym Radiu Doxa, które są emi-
towane przez cały adwent (od poniedziałku do piątku) o godz. 19.20.
Przez cały Adwent można też nabywać w zakrystii świece Wigilijnego Dzieła Po-
mocy Dzieciom (cena dużej świecy – 15 zł, małej – 7 zł) oraz opłatki wigilijne (do-
browolna ofiara na cele charytatywne).


